
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 50 del 31/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carlo Maci

OGGETTO :

TRASFERIMENTI DALLA PROTEZIONE CIVILE 
NAZIONALE E REGIONALE PER RIMBORSI E/O 
CONTRIBUTI PER DANNI CAUSATI DA EMERGENZE. – 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO SOMME.  

PREMESSO che:

- il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n.1 “Codice della Protezione Civile” è il testo di riferimento 
generale per quanto attinente le azioni di previsione, prevenzione, soccorso e ripristino delle 
condizioni di normalità;

- con ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile vengono disciplinati gli interventi di 
ristoro dei danni subìti dagli enti pubblici, previa istruttoria effettuata dal Dipartimento Regionale 
dell Protezione Civile;

- in riscontro a richieste effettuate dal Comune di Lentini a seguito di emergenze verificatesi negli 
scorsi anni, il Comune di Lentini risulta essere già assegnatario di finanziamenti per gli interventi di 
ripristino contrassegnati con i seguenti codici:

- cod. SI_SR_0091 per € 248.118,20
- cod. 853/SR_090 per € 120.000,00
- cod. 853/SR_090 per € 100.000,00

- conseguentemente a tali finanziamenti certi, il Comune di Lentini, deliberazione del C.C. n.63 
del 29/11/2024, ha inserito nel proprio Bilancio 2024 appositi Capitoli di Entrata (1885) e di Spesa 
(75502) per il transito di dette somme;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

VISTO che:

VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 02/10/2024 con il quale è stata assegnata ad interim al 
sottoscritto la nomina a Coordinatore dell’8° Settore;  

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del 
l'art. 107 del D. Lgs. n.267/2000;

PROPONE

1- DI ACCERTARE l’intera somma dei finanziamenti autorizzati, pari ad 
€468.118,20 al Cap. di Entrata 1885 e riportarlo nel FPV nell’esercizio 2025;

2- DI IMPEGNARE l’intera somma dei finanziamenti autorizzati, pari ad 
€468.118,20 al Cap. di Uscita 75502 e riportarlo nel FPV nell’esercizio 2025;

3- DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della 
L.n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 6 del 
Piano Anticorruzione dell'Ente;

4- DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita 
sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come 
modificato dal D. Lgs. N. 97/2016.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: TRASFERIMENTI DALLA 
PROTEZIONE CIVILE NAZIONALE E REGIONALE PER RIMBORSI E/O 
CONTRIBUTI PER DANNI CAUSATI DA EMERGENZE. – ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO SOMME.  

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 31/12/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


